
OBRAZOVANJE

Sjednica Senata Sveučilišta u Mostaru: Posvećenost održivom

razvoju i akademskom napretku

Senat Sveučilišta u Mostaru održao je svoju redovitu sjednicu na kojoj su donesene važne odluke i usvojeni

relevantni zaključci. Ova sjednica ima veliku važnost jer su na njoj donesene odluke koje promoviraju održivi

razvoj, obrazovanje i transparentnost u akademskoj zajednici.

Na Sveučilištu u Mostaru svečano obilježen početak nove

akademske godine

Akademska godina 2023./2024. svečano je započela

danas na Sveučilištu u Mostaru, obilježena uvodnim

obraćanjem rektora Sveučilišta, prof. dr. sc. Zorana

Tomića. Svojim riječima, rektor je pozdravio sve studente,

profesore, i zaposlenike te izrazio svoje uzbuđenje i nadu

u plodonosnu i uspješnu akademsku godinu koja je pred

njima.

 

 

STUDENTI

Uprava Sveučilišta i Studentski zbor zajedno za bolji studentski

standard

Rektor Sveučilišta u Mostaru prof. dr. sc. Zoran Tomić

održao je radni sastanak s novom v.d. predsjednicom

Studentskoga zbora Anom Šego, trećim članom Senata

iz  reda s tudenata Ivanom Mucićem te  b ivš im

predsjednikom Studentskoga zbora Božidarom

Bartulovićem i bivšim zamjenikom predsjednika Tonijem

https://www.sum.ba/objave/novosti/sjednica-senata-sveucilista-u-mostaru:-posvecenost-odrzivom-razvoju-i-akademskom-napretku/
https://www.sum.ba/objave/novosti/na-sveucilistu-u-mostaru-svecano-obiljezen-pocetak-nove-akademske-godine/


Baraćem. Sastanku je nazočila i prorektorica za

međunarodnu suradnju prof. dr. sc. Sanja Bijakšić.

Uspješno završeni studentski tečajevi u organizaciji Studentskog

zbora SUM-a

Ukupno je 55 studenata uspješno završilo jedan od tečajeva stranog jezika. Iznimna zainteresiranost studenata

pokazala se na području Digitalnog marketinga te su 32 studenta uspješno završila tečaj, a ukupno 12 studenata je

uspješno završilo tečaj Informatike i Programiranja.

MEĐUNARODNA SURADNJA

SUM domaćin aktivnosti Europskog udruženja sveučilišta: Održana

radionica o EU projektima

Sveučilište u Mostaru bilo je domaćin druge Eutopia radionice o dizajnu projektnih aplikacija u okviru europske

asocijacije Eutopia More i Rektorskog foruma Jugoistočne Europe i Zapadnog Balkana.

SUM TV | SUM domaćin aktivnosti Europskog udruženja sveučilišta:

Održana radionica o EU projektima

https://www.sum.ba/objave/novosti/uprava-sveucilista-i-studentski-zbor-zajedno-za-bolji-studentski-standard/
https://sumsova.ba/sum-vijesti/uspjesno-zavrseni-studentski-tecajevi-u-organizaciji-studentskog-zbora-sum-a
https://www.sum.ba/objave/novosti/sum-domacin-aktivnosti-europskog-udruzenja-sveucilista:-odrzana-radionica-o-eu-projektima/
https://www.youtube.com/watch?v=Itqvp5OSi0Q


SUM na EAIE konferenciji: nove međunarodne suradnje i jačanje

partnerskih veza

Sveučilište u Mostaru sudjelovalo je na 33. godišnjoj EAIE

konferenciji u Rotterdamu. EAIE konferencija (The Annual

European Association for International Education) je

najveća europska međunarodna konferencija o visokom

obrazovanju koja je ove godine u razdoblju od 26. do 29.

rujna okupila 6700 sudionika iz 2600 institucija iz više od

100 zemalja svijeta na temu 'Povezivanje struja'.

SUM i Sveučilište u Poitiersu: Jačanje suradnje i umrežavanja kroz

Erasmus+ program

Izaslanstvo francuskog Sveučilišta u Poitiersu posjetilo je

Sveučilište u Mostaru te je susret predstavnika dvaju

partnerskih institucija bio izvrsna prilika za razmjenu

informacija i iskustava potrebnih za proširenje postojeće

suradnje unutar Erasmus+ programa. Izaslanstvo

Sveučilišta u Poitiersu ispred Sveučilišta u Mostaru

pozdravila je prorektorica za međunarodnu suradnju prof.

dr. sc. Sanja Bijakšić.

 

SUM i Sultan Idris Education Sveučilište iz Malezije: strateški

razgovori o suradnji

Predstavnici Sultan Idris Education Sveučilišta iz Malezije

(Sultan Idris Education University) posjetili su Sveučilište u

Mostaru u cilju uspostavljanja suradnje. Voditeljica za

međunarodnu suradnju Inja Stojkić ugostila je zamjenika

dekana Fakulteta sportske znanosti i treniranja prof. dr.

Ali Md Nadzalana i prof, Yusop Ahmada te je tom prilikom

održan radni sastanak. Na sastanku se razgovaralo o

mogućnostima uspostavljanja suradnje i definiranju

zajedničkih točki interesa. Dogovoreno je potpisivanje

Memoranduma o razumijevanju kao inicijalni korak za

da l jn je  razv i jan je  par tners tva .  Nakon sas tanka,

predstavnici malezijskog sveučilišta obišli su kampus u

https://www.youtube.com/watch?v=Itqvp5OSi0Q
https://www.sum.ba/objave/novosti/sum-na-eaie-konferenciji:-nove-medunarodne-suradnje-i-jacanje-partnerskih-veza/
https://www.sum.ba/objave/novosti/sum-i-sveuciliste-u-poitiersu:-jacanje-suradnje-i-umrezavanja-kroz-erasmus+/


Rodoču i sportske sadržaje Sveučilišta te održali radni

sastanak s prof. dr. sc. Miranom Peharom, prodekanom za nastavu Fakulteta prirodoslovno matematičkih i odgojnih

znanosti.

ZNANOST I RAZVOJ

Znanstveno-stručni skup 'Geo-expo 2023' okupio stručnjake,

znanstvenike, inženjere građevinarstva, rudarstva i geologe iz BiH,

regije i šire

Fakultet građevinarstva, arhitekture i geodezije Sveučilišta u Mostaru obilježava 45. obljetnicu svog postojanja i

uspješnog rada. Jedan od niza događaja kojima Fakultet obilježava ovaj važan jubilej je i održavanje Znanstveno-

stručnog skupa Geo-expo 2023, s međunarodnim sudjelovanjem pod nazivom „Geohazardi“, od 19. do 20.

listopada 2023. godine, u organizaciji Društva za geotehniku Bosne i Hercegovine i Fakulteta građevinarstva,

arhitekture i geodezije Sveučilišta u Mostaru.

Doc. dr. sc. Martin Kondža sa SUM-a predstavnik BiH na Svjetskom

kongresu farmacije

Svjetski farmaceutski kongres, jedan od najprestižnijih događaja u svijetu farmacije okupio stručnjake iz cijelog

svijeta u Brisbaneu u Australiji. Ovaj događaj pod pokroviteljstvom Svjetske farmaceutske federacije (FIP -

International Pharmaceutical Federation), održan je od 22. do 28. rujna 2023. godine, a posebnu čast

predstavljanja Bosne i Hercegovine na ovom globalnom forumu imao je doc. dr. sc. Martin Kondža sa Sveučilišta u

Mostaru, koji je bio predstavnik Komore magistara farmacije Federacije Bosne i Hercegovine.

https://sumsova.ba/sum-vijesti/znanstveno-strucni-skup-geo-expo-2023-okupio-strucnjake-znanstvenike-inzenjere-gradevinarstva-rudarstva-i
https://sumsova.ba/sum-vijesti/doc-dr-sc-martin-kondza-sa-sum-a-predstavnik-bih-na-svjetskom


MEĐUINSTITUCIONALNA SURADNJA

Promovirana četvrta generacija doktora znanosti Međunarodnoga

združenog doktorskog studija u Austriji

Svečana promocija 17 doktora znanosti Međunarodnoga

združenog  dok to rskog  s tud i ja  i z  Međunarodn ih

ekonomskih odnosa i menadžmenta te doktorskoga

studija iz Edukacijskih i komunikacijskih znanosti održana

je u dvorcu Esterhazy u Eisenstadtu, Austrija. Zakletvu je

pročitao u ime konzorcija prorektor za znanost i razvoj

Sveuči l išta u Mostaru prof.  dr.  sc. Ivo Čolak te je

sudjelovao u uručenju diploma doktorandima.

 

Potpisan sporazum o suradnji Medicinskog fakulteta SUM-a i

Sveučilišta u Rijeci

Sporazum o suradnji između Medicinskog fakulteta

Sveučilišta u Mostaru (MF SUM) i Fakulteta dentalne

medicine Sveučilišta u Rijeci potpisan je u Mostaru u

sklopu 1. kongresa Studija dentalne medicine MF SUM-a

namijenjenog doktorima dentalne medicine, studentima i

suradnim strukama.

 

SUMIT

Škole Zapadnohercegovačke županije aktivno sudjelovale u

edukativnoj radionici „Rad u e-Dnevniku“

U cilju unaprjeđenja obrazovnog sustava i olakšavanju komunikacije između škola, učenika i roditelja, nastavno

osoblje Osnovne škole Marka Marulića u Ljubuškom, Osnovne škole fra Stipana Vrljića u Sovićima te srednjim

školama Općoj gimnaziji A.B. Šimić u Grudama te Gimnaziji Ljubuški je sudjelovalo u edukaciji „Rad u e-Dnevniku“.

Edukacije vodi stručno organizirani SUMIT tim koji razmjenom praktičnih iskustava omogućuje nastavnom osoblju

brže i transparentnije praćenje školskih aktivnosti.

https://www.sum.ba/objave/novosti/promovirana-cetvrta-generacija-doktora-znanosti-medunarodnoga-zdruzenog-doktorskog-studija-u-austriji/
https://sumsova.ba/sum-vijesti/potpisan-sporazum-o-suradnji-medicinskog-fakulteta-sum-a-i-sveucilista-u-rijeci
https://sumsova.ba/sum-vijesti/skole-zapadnohercegovacke-zupanije-aktivno-sudjelovale-u-edukativnoj-radionici-%E2%80%9Erad-u-e-dnevniku%E2%80%9C


Članovi SUM AI na konferenciji posvećenoj trendovima u umjetnoj

inteligenciji

Članovi centra za umjetnu inteligenciju Sveučilišta u Mostaru (SUM AI) Hrvoje Ljubić i Robert Rozić aktivno su

sudjelovali na AI2FUTURE konferenciji održanoj u Zagrebu 19. i 20. listopada. Konferencija je okupila 450

posjetitelja i 60 govornika, pružajući platformu za razmjenu iskustava i stjecanje novih znanja u području umjetne

inteligencije.

Članovi SUMIT-a na konferenciji o kibernetičkoj sigurnosti u Osijeku

Članovi SUMIT-a, Hrvoje Ljubić, Marin Bošnjak, Robert

Rozić i Ivan Ostojić, sudjelovali su 10. i 11. listopada na

Sedmoj međunarodnoj konferencij i  o kibernetičkoj

sigurnosti (CSC 23) koja se održala u Osijeku. Tijekom

događaja, prisustvovali su raznovrsnim predavanjima koja

su pokrila najnovije trendove i prijetnje u kibernetičkoj

sigurnosti te su sudjelovali u brojnim interaktivnim

radionicama.

 

SUM na Šestom digitalnom summitu Zapadnog Balkana

Ministarstvo komunikacija i prometa Bosne i Hercegovine

uz potporu Vijeća za regionalnu suradnju bilo je domaćin

je Šestog digitalnog summita Zapadnog Balkana koji se

održao u Sarajevu 4. i 5. listopada na kojem je istaknuta

važnost kibernetičke sigurnosti u procesu digitalne

transformacije. Ovaj regionalni digitalni događaj okupio je

stručnjake, relevantne institucije i pojedince iz područja

informacijske tehnologije.

UMJETNOST

https://sumsova.ba/sum-vijesti/skole-zapadnohercegovacke-zupanije-aktivno-sudjelovale-u-edukativnoj-radionici-%E2%80%9Erad-u-e-dnevniku%E2%80%9C
https://sumit.sum.ba/novosti/clanovi-sum-ai-na-konferenciji-posvecenoj-trendovima-u-umjetnoj-inteligenciji
https://sumsova.ba/sum-vijesti/clanovi-sumit-a-na-konferenciji-o-kibernetickoj-sigurnosti-u-osijeku
https://sumsova.ba/sum-vijesti/sum-na-sestom-digitalnom-summitu-zapadnog-balkana-


Simpozij povodom 80. rođendana akademika Luka Paljetka

osvjetljuje stvaralaštvo jednog od najvažnijih suvremenih živućih

hrvatskih književnika

Svečano je otvoren Znanstveno-stručni simpozij povodom 80. rođendana akademika Luka Paljetka u organizaciji

Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Mostaru koji uključuje brojna predavanja stručnjaka i znanstvenika s raznih

područja Paljetkova djelovanja budući da se radi o pjesniku, prevoditelju, kazališnom i likovnom kritičaru, redatelju,

feljtonistu, esejistu, dramaturgu, ali i o likovnom umjetniku.

SUM TV

SUM TV | Tečaj crtanja i slikanja u Sveučilišnoj galeriji

SUM TV | Radionicama za učenike obilježen Dan medijske i

informacijske pismenosti

https://sumsova.ba/sum-vijesti/simpozij-povodom-80-rodendana-akademika-luka-paljetka-osvjetljuje-stvaralastvo-jednog-od
https://www.youtube.com/watch?v=soDkDhe0uug
https://www.youtube.com/watch?v=kt31tMP5WuQ


SVEUČILIŠTE U MOSTARU

Trg hrvatskih velikana 1, 88000 Mostar

Tel: +387 36 337-070, Fax: +387 36 320-885

Mail: mail@sum.ba

Ako više ne želite primati naš newsletter kontaktirajte

nas na mail@sum.ba
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